Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ

«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», в целях

борьбы с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19

и в целях совершенствования оказания медицинской помощи больным новой

коронавирусной инфекции COVID-19,

п р и к а з ы в а ю :

1. Главным врачам медицинских организаций:

1.1. обеспечить работу в соответствии с приказом Министерства

здравоохранения Российской Федерации от 19 марта 2020 г. № 198н «О

временном порядке организации работы медицинских организаций в целях

реализации мер по профилактике и снижению рисков распространения новой

коронавирусной инфекции COVID-19» и Временными методическими

рекомендациями «Профилактика, диагностика и лечение новой коронавирусной

инфекции (COVID-19)», утвержденными Министерством здравоохранения

Российской Федерации (версия 7 (03.06.2020)).

1.2. организовать лечение пациентов в легкой форме заболевания на

амбулаторном этапе;

1.3. принять меры по обеспечению дистанционной выписки лекарственных

препаратов и доставки их на дом;

1.4. взять на личный контроль организацию оказания лекарственной

 О контроле лекарственной терапии

в целях реализации мер по профилактике и

снижению рисков распространения

новой коронавирусной инфекции COVID-19

в Нижегородской области

 2

терапии в амбулаторных условиях гражданам, заболевшим новой

коронавирусной инфекцией (COVID-19), и с подозрением на новую

коронавирусную инфекцию.

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания и действует в

текущем году.

3. И.о.директора ГБУЗ НО «Медицинский информационно-аналитический

центр» (И.С.Гончаров) разместить настоящий приказ на сайте министерства

здравоохранения Нижегородской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Губернатора

Нижегородской области,

министр                                                                                         Д.В.Мелик-Гусейнов